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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

187/2024 Foru Agindua, apirilaren 26koa, zeinaren 
bidez «Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zer -
ga. Autolikidazioa» izena duen 587 eredu berria ones-
ten baita, hura aurkezteko eta zergaren itzul ke ta es -
ka  tze ko modua eta prozedura zehazten baitira, eta 
be rotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren 
erregistroan inskriba tze a eta izakinen kontabilitatea 
eramatea arau tzen baitira.  
 

Abenduaren 5eko 564/2022 Foru Aginduaren bidez one tsi -
ta geratu zen «Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. 
Autolikidazioa» izena duen 587 eredua, hura aurkezteko eta zer-
garen itzul ke ta es ka tze ko modua eta prozedura zehaztu ziren, 
baita berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren erre-
gistroan inskriba tze a eta izakinen kontabilitatea eramatea arau-
tu ere. 

Agindu hori one tsi eta behin indarrean jarri ondoren, ones-
pena eman zi tza ion Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko 
zergari buruzko uztailaren 26ko 12/2023 Foru De kre tu Araue-
maileari, zeinaren bidez foru araudira ekarri baita zerga horren 
erre gu la zioa, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Itu-
nak, maia tza ren 23ko 12/2002 Legearen bidez one tsi ak, 34. 
artikuluan xedatutakoarekin bat. Erregulazio hori gure araudira 
ekar tze ko, ain tzat hartu zen uztailaren 8ko 14/2022 Legearen 
bidez aldatutako urriaren 29ko 16/2013 Legeak 5. artikuluan 
jasotakoa (16/2013 Legea, ingurumen fiskalitatearen arloan 
zenbait neurri ezarri eta beste tributu eta finan tza neurri ba tzuk 
onesten dituena). 

Kontuan hartuta 564/2022 Foru Agindu horrek uztailaren 
8ko 14/2022 Legearen bidez aldatutako urriaren 29ko 16/2013 
Legeari egiten diola erre fe ren tzia, beharrezkoa da aginduan egi-
ten diren igorpenak egunera tze a Berotegi efektuko gas fluordu-
nen gaineko zergari buruzko uztailaren 26ko 12/2023 Foru De -
kre tu Arauemailera eraman dezaten. 

Bestalde, 2024ko otsai laren 20an argitara eman da Euro-
par Batasunaren Aldizkari Ofizialean Europako Parlamentuaren 
eta Kon tse iluaren 2024ko otsai laren 7ko 2024/573 (EB) Erre-
gelamendua, berotegi efektuko gas fluordunei buruzkoa, 
2019/1937 (EB) Zuzentaraua aldatu eta 517/2014 (EB) Errege-
lamendua indargabe tzen duena. 

564/2022 Foru Aginduak indargabetu den erregelamendu-
ra ere igor tzen duenez, komeni da igorpen hori indarrean da-
goen Europako araudira ere egitea. 

Gainerakoan, 564/2022 Foru Aginduaren edukiak ez du al-
daketa garran tzi tsurik, 2024/573 (EB) Erregelamendu berritik 
eratorritakoak izan ezik, zergaren eremu objektiboari eta zerga 
tasari eragiten dietenak hain zuzen. Aldaketa horiek I. erans ki -
ne an ja so tzen dira. 

Horrenbestez, hau 

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 187/2024, de 26 de abril, por la que se 
aprueba el nuevo modelo 587 –Impuesto sobre los 
gases fluorados de efecto invernadero. Autoliquida-
ción– se determina la forma y procedimientos de su 
pre sentación, así como la forma y procedimiento pa ra 
la solicitud de devolución del impuesto y se regulan la 
inscripción en el registro del impuesto sobre los gases 
fluorados de efecto invernadero y la llevanza de la con-
tabilidad de existencias. 

Por Orden Foral 564/2022, de 5 de diciembre, se aprobó el 
modelo 587 –Impuesto sobre los gases fluorados de efecto in-
vernadero. Autoliquidación– se determina la forma y procedi-
mientos de su presentación, así como la forma y procedimiento 
para la solicitud de devolución del impuesto y se regulan la ins-
cripción en el registro del impuesto sobre los gases fluorados de 
efecto invernadero y la llevanza de la contabilidad de existencias. 

Con posterioridad a su aprobación y entrada en vigor se 
aprobó el Decreto Foral Normativo 12/2023, de 26 de julio, del 
Impuesto sobre los gases fluorados de efecto invernadero, que 
recoge la regulación foralizada del citado impuesto de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 34 del Concierto Económico con 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, aprobado por la Ley 
12/2002, de 23 de mayo. Dicha foralización se realizó tomando 
en consideración el contenido del artículo 5 de la Ley 16/2013, 
de 29 de octubre, por la que se establecen determinadas medi-
das en materia de fiscalidad medioambiental y se adoptan otras 
medidas tributarias y financieras, modificada por la Ley 14/2022, 
de 8 de julio. 

Teniendo en cuenta que la mencionada Orden Foral 564/ 
2022 hace referencia a la Ley 16/2013, de 29 de octubre, mo-
dificada por la Ley 14/2022, de 8 de julio, procede actualizar di-
chas remisiones y centrarlas en el Decreto Foral Normativo 
12/2023, de 26 de julio, del Impuesto sobre los gases fluorados 
de efecto invernadero. 

Por otra parte, el 20 de febrero de 2024 se publicó en el Dia-
rio Oficial de la Unión Europea el Reglamento (UE) 2024/573 
del Parlamento Europeo y del Consejo de 7 de febrero de 2024, 
sobre los gases fluorados de efecto invernadero, por el que se 
modifica la Directiva (UE) 2019/1937, y se deroga el Reglamen-
to (UE) n.º 517/2014. 

Teniendo en cuanta que la Orden Foral 564/2022 hace re-
misión al reglamento derogado, procede también actualizar 
dicha remisión a la normativa europea vigente. 

Por lo demás, el contenido de la Orden Foral 564/2022 no 
sufre modificaciones sustanciales, salvo las derivadas del 
nuevo Reglamento (UE) 2024/573 que afectan al ámbito objeti-
vo y al tipo impositivo del impuesto, y se recogen en su anexo I.

 

En su virtud, 
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XEDA TZEN DUT 

1. artikulua.    587 eredua onestea. 
One tsi ta gera tzen da 587 eredua, «Berotegi efektuko gas 

fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, foru agindu 
honetan 1. eranskin gisa ja so tzen dena. 

2. artikulua.    587 eredua aurkeztera behartuak eta epeak.
 

1.    Zergaren xede diren gasak fabrika tzen edo Europar Ba-
tasunaren barruan eskura tzen dituztenek eta gas fluordunen 
biltegizain direnek aurkeztu behar dute 587 eredua, baita ere-
dutik ondoriozta tzen den zerga zorraren zenbatekoa ordaindu 
ere. Inportazioetan, aduana zorrerako aurreikusita dagoen mo-
duan likidatuko da zerga, aduana araudian xe da tu ta koa ren ara-
bera. 

2.    Aurreko apartatuan xedatutako betebeharretik salbue -
tsi ta daude zergaren xede diren gasak Batasunaren barruan es -
kura tzen dituztenak, ordaindu beharreko kuotarik atera tzen ez 
den likidazio aldietan. 

3.    587 ereduaren aurkezpena eta, hala badagokio, zerga 
zorraren ordainketa likidazio aldia amaitu ondorengo hilaren 
1etik 25era bitartean egingo dira. Ondorio horietarako, likidazio 
aldia hiruhileko naturalarekin bat etorriko da. Hala ere, urte 
bakoi tze ko azken hiruhilekoari dagokion eredua aurkeztu eta, 
hala badagokio, ordain tze ko epea hurrengo urteko urtarrilaren 
31n amaituko da. 

4.    Uztailaren 26ko 12/2023 Foru De kre tu Arauemailea-
ren 15. artikuluko 3. apartatuan aurreikusi bezala, zergadunek 
aplikatutako kenkarien zenbatekoek urte naturaleko azken liki-
dazio aldian sortutako kuoten zenbatekoa gaindi tzen badute, 
beren alde duten saldoaren itzul ke ta eskatu ahal izango dute li-
kidazio aldi horri dagokion 587 eredua aurkeztuz.  

 
 

3. artikulua.    Ordaindutako zergaren zenbatekoaren itzul -
ke ta es ka tze ko ahalmendunak eta epeak. 

1.    Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergari buruzko 
uztailaren 26ko 12/2023 Foru De kre tu Arauemailearen 15. ar-
tikuluko 1. apartatuan aipa tzen diren inporta tza ileek eta eskura -
tza ileek ordaindutako zergaren zenbatekoa itzul tze ko eskatu de-
zakete. 

2.    Zenbatekoa itzul tze ko eskaera hurrengo artikuluan ai -
pa tzen den Zergabidea plataformako idazkien atalaren bidez 
egin beharko da, eta beharrezkoa izango da froga tze a Berotegi 
efek tuko gas fluordunen gaineko zergari buruzko uztailaren 26ko 
12/2023 Foru De kre tu Arauemailearen 15. artikuluko 1. apar-
tatuan deskribatutako gertaerak izan direla eta itzul tze ko eska -
tzen den zerga ordainduta da goe la.  

3.    Itzu ltzeko eskaera aurkeztu beharko da hura eragin du -
ten gertaerak izan diren hiruhilekoa amaitu ondorengo hilaren 
1etik 25era bitartean. Hala ere, urte bakoi tze ko azken hiruhile-
koari dagokion eskaera aurkezteko epea hurrengo urteko urta-
rrilaren 31n amaituko da.  
 

4. artikulua.    587 eredua eta ordaindutako zergaren zen-
batekoa itzul tze ko eskaera aurkezteko modua, bal din tza oroko-
rrak eta prozedura. 

1.    587 eredua eta ordaindutako zergaren zenbatekoa itzul -
 tze ko eskaera internet bidez aurkeztu beharko dira beti, Zerga-
bidea plataformatik, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen 
Foru Administrazioarekiko harremanetan bitarteko elektronikoak 
erabil tze ko obligazioa arau tzen duen ekainaren 28ko 320/2017 
Foru Aginduari jarraituz. Aurkeztu beharreko eredua presta tze -
ko, Zergabidea plataformak berak eskatutako datuak bete be-
harko dira.  
 

DISPONGO 

Artículo 1.º  Aprobación del modelo 587. 
Se aprueba el modelo 587 «Impuesto sobre los Gases Fluo-

rados de Efecto Invernadero. Autoliquidación», que figura en el 
ane xo I de la presente orden foral. 

Artículo 2.º  Obligados y plazos para la presentación del 
modelo 587. 

1.º  Quienes fabriquen o quienes realicen la adquisición in-
tracomunitaria de gases objeto del impuesto y los almacenistas 
de gases fluorados están obligados a la presentación del mode-
lo 587 y a ingresar el importe de la deuda tributaria resultante 
del mismo. En las importaciones, el impuesto se liquidará en la 
forma prevista para la deuda aduanera, según lo dispuesto en 
la normativa aduanera. 

2.º  Quedan exceptuados de la obligación dispuesta en el 
apartado anterior quienes realicen la adquisición intracomuni-
taria de gases objeto del impuesto en aquellos periodos de liqui-
dación en los que no resulte cuota a ingresar. 

3.º  La presentación del modelo 587 y, en su caso, el pago 
de la deuda tributaria se efectuará entre los días 1 y 25 del mes 
siguiente a la finalización del período de liquidación. A estos 
efectos, el periodo de liquidación coincidirá con el trimestre na-
tural. No obstante, el vencimiento del plazo de presentación y, 
en su caso de pago, del último trimestre de cada año finalizará 
el 31 de enero del año siguiente. 

4.º  Los contribuyentes cuyas cuantías de deducción supe-
ren el importe de las cuotas devengadas en el último período de 
liquidación del año natural, de conformidad con lo previsto en el 
apartado 3 del artículo 15 del Decreto Foral Normativo 12/2023, 
de 26 de julio, del Impuesto sobre los gases fluorados de efecto 
invernadero, podrán solicitar la devolución del saldo existente a 
su favor mediante la presentación del modelo 587 correspon-
diente a dicho periodo de liquidación. 

Artículo 3.º  Facultados y plazos para la solicitud de devo-
lución del importe del impuesto pagado. 

1.º  Los importadores y los adquirentes a que se refiere el 
apartado 1 del artículo 15 del Decreto Foral Normativo 12/2023, 
de 26 de julio, del Impuesto sobre los gases fluorados de efecto 
invernadero, podrán solicitar la devolución del importe del im-
puesto pagado. 

2.º  La solicitud de devolución deberá rea li zarse a través de 
la sección de escritos de la plataforma Zergabidea a la que se 
hará mención en el artículo siguiente, acompañando los justifi-
cantes que acrediten la existencia de los hechos descritos en el 
apartado 1 del artículo 15 del Decreto Foral Normativo 12/2023, 
de 26 de julio, del Impuesto sobre los gases fluorados de efecto 
invernadero, y el pago del impuesto cuya devolución se solicita. 

3.º  La solicitud se efectuará entre los días 1 y 25 del mes 
siguiente a aquel en que finalice el trimestre en que se produz-
can los mencionados hechos que motivan la solicitud de devo-
lución. No obstante, el vencimiento del plazo de presentación 
de la solicitud del último trimestre de cada año finalizará el 31 
de enero del año siguiente. 

Artículo 4.º  Forma, condiciones generales y procedimiento 
para la presentación del modelo 587 y la solicitud de devolu-
ción del importe del impuesto pagado. 

1.    El modelo 587 y la solicitud de devolución del importe 
del impuesto pagado se presentarán de forma obligatoria por 
vía electrónica a través de Internet desde la plataforma Zergabi-
dea, con arreglo a lo previsto en Orden Foral 320/2017, de 28 
de junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con 
la Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gi -
puz koa por medios electrónicos. El modelo a presentar se con-
feccionará cumplimentando los datos requeridos al efecto por 
la propia plataforma Zergabidea. 
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Zergabidea plataforma https://Zergabidea.gipuzkoa.eus ata -
rian dago eskuragarri. Era berean, nahi duena Gi puz koa ko Foru 
Aldundiaren egoi tza elektronikotik edo Ogasun eta Finan tza De-
partamentuaren webgune ofizialetik ere sartu ahal izango da 
plataforma horretara. 

2.    587 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, zerga zorra 
ordain tze ko obligazioa zergapekoek jarduera gara tze ko erabil -
tzen duten establezimendu bakoi tze ko bete beharko da.  
 

Batasunaren barruko eskura tza ileen kasuan, 587 eredua 
aurkezteko eta, hala badagokio, zerga zorra ordain tze ko obliga-
zioa Zerga Administrazio honetan bete beharko da, zerga egoi -
tza lurralde honetan dagoenean. 

5. artikulua.    Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zer -
garen erregistroan inskriba tzea. 

1.    Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren zer-
gadunek eta zergaren aplikazio lurraldean finkatuta ez dauden 
zergadunen ordezkariek, zerga horrekin dituzten betebeharrei 
dagokienez Zerga Administrazioaren aurre an ordezka di tza ten 
izendatuek, berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren 
erregistroan inskriba tze ko eskatu beharko dute abuztuaren 
30eko 712/2022 Errege De kre tuaren bidez one tsi tako Berotegi 
efektuko gas fluordunen gaineko zergaren Erregelamenduan 
ezarritako moduan. 

2.    Inporta tza ileak aurreko apartatuan xedatutako inskripzio 
betebeharretik salbue tsi ta gera tzen dira haiek ez badira ope -
radore ekonomikoak Europako Parlamentuaren eta Kon tse i luaren 
urriaren 9ko 952/2013/EB Erregelamenduaren 55 artikuluko 
5. zenbakian defini tzen den eran. Erregelamendu horren bidez 
Batasuneko Aduana Kodea ezarri zen. 

3.    Oro har, aurreko apartatuetan eza rri ta koa ren arabera lu-
rralde erregistroan inskriba tze ra behartuta dauden per tso nek 
edo entitateek alta emanda egon beharko dute enpresaburu, pro-
fesional eta atxi ki tzaileen erroldan, garatu beharreko jarduerari 
dagokion epigrafean, eta eskaera bat aurkeztu beharko dute Oga-
sun eta Finan tza Departamentuan, ber tan datu hau ek jasota: 

a)    Eska tza ilearen izen-deiturak edo sozietate izena, zerga 
helbidea eta identifikazio fiskaleko zenbakia, baita ordezkaria-
renak ere, halakorik bada, ordezkari tza hori froga tzen duen do-
kumentazioarekin batera. 

b)    Non dagoen kokatua jarduera egi te ko erabil tzen duen 
es tablezimendua, helbidea (par tze la zenbakia, halakorik bada) 
eta herria adierazita, eta instalazioak edozein tituluren bidez 
eduki tze ko eskubidearen ziurtagiria eran tsi ta. 

Inskripzio eskaerarekin batera, honako hau ek aurkeztu be-
harko dira: 

a)    Zerga honen xede diren produktuekin lotutako gaitasu-
na froga tzen duen dokumentazioa, hala eska tzen den kasue-
tan. 

b)    Gas fluordunen biltegizainen kasuan, zergaren xede di -
ren gasak Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergari bu-
ruzko uztailaren 26ko 12/2023 Foru De kre tu Arauemailearen 9. 
artikuluaren 4. apartatuko araubidea aplikatuta eskura tze ko Zer -
ga Administrazioak edo ku dea ke ta bulegoak emandako baimena.

 

c)    Inporta tza ileen kasuan, Europako Parlamentuaren eta 
Kon tse iluaren 2024ko otsai laren 7ko 2024/573 (EB) Erregela-
menduari jarraituta zenbait kasutan beharrezkoa izan dezake-
ten aldez aurreko F-GAS baimena –2024/573 (EB) Erregela-
mendua, 2019/1937 (EB) Zuzentaraua aldatu eta 517/2014 
(EB) Erregelamendua indargabe tzen duena–.  
 

4.    Erregistroan inskriba tze ko eskaera jarduera hasi aurre-
tik egin beharko da, bide elektronikoz, Gi puz koa ko Foru Aldun-
diaren egoi tza elektronikoa erabilita.  
 

La plataforma Zergabidea se encuentra disponible en el por-
tal https://Zergabidea.gipuzkoa.eus. Se podrá, así mismo, acce-
der a dicha plataforma desde la sede electrónica de la Diputa-
ción Foral de Gi puz koa o desde la página web oficial del Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas. 

2.    La obligación de presentar el modelo 587 y, en su caso, 
de efectuar el pago de la deuda tributaria deberá cumplirse por 
cada uno de los establecimientos en que los obligados desarro-
llen su actividad. 

En el caso de los adquirentes intracomunitarios, la obligación 
de presentar el modelo 587 y, en su caso, de efectuar el pago 
de la deuda tributaria deberá cumplirse ante esta Administración 
tributaria cuando en este territorio radique su domicilio fiscal. 

Artículo 5.º  Inscripción en el registro del impuesto sobre los 
gases fluorados de efecto invernadero. 

1.º  En los términos previstos en el Reglamento del Im-
puesto sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero, apro-
bado por el Real Decreto 712/2022, de 30 de agosto, deberán 
solicitar la inscripción en el registro del impuesto sobre los 
gases fluorados de efecto invernadero los contribuyentes y los 
representantes de los contribuyentes no establecidos en el te-
rritorio de aplicación del impuesto, nombrados para que les re-
presenten ante la Administración tributaria en relación con sus 
obligaciones con este impuesto. 

2.º  Quedan exceptuados de la obligación de inscripción 
dispuesta en el apartado anterior los importadores que no sean 
operadores económicos conforme a la definición prevista en el 
número 5 del artículo 5 del Reglamento (UE) n.º 952/2013 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 9 de octubre de 2013, 
por el que se establece el Código aduanero de la Unión. 

3.º  Con carácter general, las personas o entidades que re-
sulten obligadas a inscribirse en el registro conforme a los apar-
tados anteriores deberán figurar de alta en el censo de empre-
sarios, profesionales y retenedores en el epígrafe correspon-
diente a la actividad a de sa rro llar y presentarán ante el Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas una solicitud en la que conste: 

a)  El nombre y apellidos o razón social, domicilio fiscal y 
número de identificación fiscal del solicitante, así como, en su 
caso, del representante, que deberá acompañar la documenta-
ción que acredite su representación. 

b)  El lugar en que, en su caso, se encuentre situado el es-
tablecimiento donde ejerza su actividad con expresión de su di-
rección, en su caso, número de parcela, localidad y la acreditación 
del derecho a disponer de las instalaciones por cualquier título. 

La referida solicitud de inscripción deberá acompañarse de:
 

a)  En caso de que resulte exigible, la documentación acre-
ditativa de su capacitación con relación a los productos objeto 
de este impuesto. 

b)  En el caso de los almacenistas de gases fluorados, la 
correspondiente autorización de la Administración tributaria o 
de la oficina gestora para adquirir los gases objeto del impuesto 
con aplicación del régimen del apartado 4 del artículo 9 del De-
creto Foral Normativo 12/2023, de 26 de julio, del Impuesto 
sobre los gases fluorados de efecto invernadero. 

c)  En el caso de los importadores, la previa autorización  
F-GAS para los supuestos en los que al importador le resulte exi-
gible conforme a lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2024/573 
del Parlamento Europeo y del Consejo de 7 de febrero de 2024, 
sobre los gases fluorados de efecto invernadero, por el que se 
modifica la Directiva (UE) 2019/1937, y se deroga el Reglamento 
(UE) n.º 517/2014. 

4.º  La solicitud de inscripción en el registro deberá efec-
tuarse por vía electrónica con carácter previo al inicio de la ac-
tividad, a través de la sede electrónica de la Diputación Foral de 
Gi puz koa. 
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5.    Eskaera jaso eta dagokion espedientea izapidetu ondo-
ren, Zerga Administrazioak zergaren erregistroan inskripzioa egi -
tea erabakiko du, hala badagokio. 

Inskriba tze ko erabakia interesdunari jakinaraziko zaio eta, 
harekin batera, inskripzioa egiazta tzen duen txar te la igorriko zaio, 
gas fluordunen identifikazio kodea (GFJ kodea) barruan dela. 

6. artikulua.    Berotegi efektuko gas fluordunak identifika tze -
ko kodea. 

1.    Berotegi efektuko gas fluordunen identifikazio kodea 
(GFJ) berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren erregis-
troan inskribatutako zergapekoak identifika tzen dituen kodea da.

 

2.    Kodeak 13 karaktere izango ditu, erregelamenduz xe-
datutako eran banatuta. 

3.    Zergapekoek jarduerak adina GFJ kode izan behar dituz-
te, baita jarduera gara tze ko erabil tzen dituzten establezimen-
duak adina GFJ kode ere. Salbue tsi ta daude inporta tza ileak eta 
batasun barruko gas eskurapenak egiten dituztenak, haiek GFJ 
kode bakarra izan beharko baitute jarduera bakoi tze ko. 

4.    Zergadunek lurraldea dela eta eskudun den Zerga Ad-
ministrazioan eskatu beharko dute erregistroan inskriba tzea, 
baita kasuan kasuko likidazioa ber tan aurkeztu ere, hala bada-
gokio. 

5.    Erregelamenduz aurreikusitako baldin tze tan, honako 
hau ek izango dira lurralde erregistroan inskribatutako per tso -
nak edo entitateak gara tzen duen jardueraren identifikazio ezau-
garriak: 

G1: Gas fluordunen fabrika tza ilea. 

G2: Gas fluordunen batasun barruko eskura tza ilea. 

G3: Gas fluordunen inporta tza ilea. 

G4: Gas fluordunen biltegizaina. 

G5: Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergaren zer-
gadunaren ordezkaria (Espainiako lurraldean finkatu gabearena).

 

7. artikulua.    Kontabilitate betebeharrak. 
1.    Zergaren xede diren gasak fabrika tzen dituztenek edo 

Europar Batasunaren barnean eskura tzen dituztenek, bai eta 
gas fluordunak biltegira tzen dituztenek ere, zergaren xede diren 
produktuen kontabilitatea eraman beharko dute, foru agindu 
honen II. erans ki ne an jasotako formatuari jarraituz. 

2.    Zergaren xede diren gasen batasun barruko eskurapenak 
egiten dituztenak salbue tsi ta gera tzen dira kontabilitatea era ma -
teko obligaziotik baldin eta batasun barruko eskurapenak ez egi-
teagatik likidazio aldi horietan ordaindu beharreko kuotarik on -
doriozta tzen ez bada. 

3.    Fabrika tza ileek, batasun barruko eskura tza ileek eta bil-
tegizainek dagokion likidazio aldiaren ondorengo hilabetearen 
1etik 25era bitartean aurkeztu beharko dute kontabilitatea, eta, 
horretarako, elektronikoki emango dute informazioa, aurreko 4. 
artikuluan aipatutako Zergabidea plataformaren idazkien atale-
tik abiatuta. Hala ere, urte bakoi tze ko azken hiruhilekoari dago-
kion kontabilitatea aurkezteko epea hurrengo urteko urtarrila-
ren 31n amaituko da. 

4.    Inporta tza ileak artikulu honetan xedatutako kontabilita-
te betebeharretatik salbue tsi ta daude. 

Xedapen indargabe tza ilea. 
Indarrik gabe gera tzen dira foru agindu honetan xedatuta-

koarekin bat ez datozen xedapen guztiak eta, bereziki, 
564/2022 Foru Agindua, aben dua ren 5ekoa, «Berotegi efektu-
ko gas fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa» izeneko 587 
eredua one tsi, hura aurkezteko eta zergaren itzul ke ta es ka tze -
ko modua eta prozedurak ezarri, eta berotegi efektuko gas fluor-
dunen gaineko zergaren erregistroan inskriba tze a eta izakinen 
kontabilitatea eramatea arau tzen duena.  
 

5.º  Recibida la solicitud, y tramitado el oportuno expedien-
te, la Administración tributaria, acordará, si procede, la inscrip-
ción en el registro del impuesto. 

El acuerdo de inscripción será notificado al interesado, junto 
con la tarjeta acreditativa de la inscripción que incluirá el código 
de identificación de gases fluorados (CAF) que le corresponde. 

Artículo 6.º  Código de identificación de los gases fluora-
dos de efecto invernadero. 

1.º  El código de identificación de los gases fluorados de 
efecto invernadero (CAF) es el código que identifica a los obliga-
dos inscritos en el registro del impuesto sobre los gases fluora-
dos de efecto invernadero. 

2.º  El código constará de 13 caracteres distribuidos, con-
forme a lo dispuesto reglamentariamente. 

3.º  Los obligados tributarios deberán obtener tantos CAF 
como actividades y tantos CAF como establecimientos en los que 
desarrollen su actividad. Quedan exceptuados, los importadores 
y quienes realicen adquisiciones intracomunitarias de gases ob-
jeto del impuesto que solo deberán tener un CAF por actividad. 

4.º  Los contribuyentes deberán solicitar la inscripción en 
el registro y presentar, en su caso, la correspondiente autoliqui-
dación ante la Administración tributaria competente por razón 
del territorio. 

5.  En los términos previstos reglamentariamente, los ca-
racteres identificativos de la actividad que desarrolla la persona 
o entidad inscrita en el registro territorial son los siguientes:  
 

G1: Fabricante de gases fluorados. 

G2: Adquirente intracomunitario de gases fluorados. 

G3: Importador de gases fluorados. 

G4: Almacenista de gases fluorados. 

G5: Representante de contribuyente del Impuesto sobre los 
gases fluorados de efecto invernadero no establecido en territo-
rio español. 

Artículo 7.º  Obligaciones contables. 
1.º  Quienes fabriquen o quienes realicen adquisiciones in-

tracomunitarias de gases objeto del impuesto, así como los al-
macenistas de gases fluorados, están obligados a la llevanza de 
contabilidad de los productos objeto del impuesto conforme al 
formato que figura en el anexo II de la presente orden foral. 

2.º  Quienes realicen adquisiciones intracomunitarias de 
gases objeto del impuesto quedan exceptuados de llevar conta-
bilidad en aquellos periodos de liquidación en los que no resulte 
cuota a ingresar por no rea li zar adquisiciones intracomunitarias.

 

3.º  La presentación de la contabilidad por los fabricantes, 
los adquirentes intracomunitarios y los almacenistas deberá 
efectuarse entre los días 1 y 25 del mes siguiente al periodo de 
liquidación al que se refiera, mediante su suministro electrónico 
a través de la sección de escritos de la plataforma Zergabidea a 
la que se hace mención en el artículo 4 anterior. No obstante, el 
vencimiento del plazo de presentación del último trimestre de 
cada año, finalizará el 31 de enero del año siguiente. 

4.º  Quedan exceptuados de las obligaciones contables 
dispuestas en este artículo los importadores. 

Disposición derogatoria. 
Quedan derogadas cuantas disposiciones se opongan a lo 

dispuesto en la presente orden foral y, en particular, la Orden 
Foral 564/2022, de 5 de diciembre, por la que se aprueba el 
modelo 587 –Impuesto sobre los gases fluorados de efecto in-
vernadero. Autoliquidación– se determina la forma y procedi-
mientos de su presentación, así como la forma y procedimiento 
para la solicitud de devolución del impuesto y se regulan la ins-
cripción en el registro del impuesto sobre los gases fluorados de 
efecto invernadero y la llevanza de la contabilidad de existencias. 
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Azken xedapena. 
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu 

eta biharamunean jarriko da indarrean. 

Donostia, 2024ko apirilaren 26a.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (3085) 

Disposición final. 
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al 

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

San Sebastián, a 26 de abril de 2024.—El diputado foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas. (3085) 

5www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
30

85

Número              zenbakia 8787
Martes, a 7 de mayo de 20242024ko maiatzaren 7a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



6

(2
) 

L
ik

id
a
zi

o
a
 /
 L

iq
u
id

ac
ió

n
 

 
G

ip
u

zk
o

ak
o

 
D

ip
ut

ac
ió

n 
Fo

ra
l 

F
or

u
 A

ld
u

n
d

ia
 

de
 G

ip
uz

ko
a 

O
ga

su
n 

et
a 

Fi
n

an
tz

a
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
D

ep
ar

ta
m

en
tu

a 
H

ac
ie

nd
a 

y 
Fi

na
nz

as
 

  

w
w

w
.g

ip
u
zk

o
a.

eu
s/

o
g
as

u
n

a
 

*8
40

00
55

87
20

22
* 

B
E

R
O

T
E

G
I 

E
F

E
K

T
U

K
O

 G
A

S
 F

L
U

O
R

D
U

N
E

N
 G

A
IN

E
K

O
 Z

E
R

G
A

 

IM
P

U
E

S
T

O
 S

O
B

R
E

 L
O

S
 G

A
S

E
S

 F
L

U
O

R
A

D
O

S
 D

E
 E

F
E

C
T

O
 I

N
V

E
R

N
A

D
E

R
O

 

A
u

to
li

k
id

a
z
io

a
 

A
u

to
li

q
u
id

ac
ió

n
 

5
8

7
 

O
rg

an
is

m
o

 k
o

d
ea

 
7

5
 0

3
 6

 
C

ód
ig

o
 d

e 
O

rg
an

is
m

o:
 

    

(2
.1

) 
Id

e
n

ti
ta

te
a
 

Id
en

ti
d
ad

 
(2

.2
) 

Z
e
r
g
a

 o
in

a
rr

ia
 

B
as

e 
im

p
o
n
ib

le
 

(2
.3

) 
T

 Z
e
r
g
a

 t
a
sa

 
ip

o
 i

m
p

o
si

ti
v
o
 

(2
.4

) 
K

u
o

ta
 o

so
a
 

C
u

o
ta

 í
n
te

g
ra

 
(2

.5
) 

K
e
n

k
a

r
ia

 
D

ed
u

cc
ió

n
 

(2
.6

) 
K

o
n

p
e
n

ts
a
z
io

a
 

C
o
m

p
en

sa
ci

ó
n
 

(2
.7

) 
K

u
o

ta
 o

so
a

, 
g

u
z
ti

ra
 

C
u

o
ta

 í
n
te

g
ra

 t
o
ta

l 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

(3
) 

E
m

a
it

za
 /
 R

es
u
lt

ad
o
 

O
r
d

a
in

tz
e
k

o
a

 /
 A

 i
n

g
re

sa
r 

  
K

o
n

p
e
n

ts
a

tz
e
k

o
a

 /
 A

 c
o
m

p
en

sa
r 

  
It

z
u

lt
ze

k
o

a
 /

 A
 d

ev
o
lv

er
 

 
D

a
ta

 /
 F

ec
h

a:
 

      

S
in

a
d

u
ra

 e
ta

 s
ig

il
u

a
 /
 F

ir
m

a 
y
 s

el
lo

 

 
B

a
k

a
r
r
ik

 e
m

a
it

z
a
 i

tz
u

lt
z
e
k

o
a

 d
e
n

e
a
n

 

R
el

le
n

ar
 ú

n
ic

am
en

te
 e

n
 l

o
s 

ca
so

s 
en

 l
o
s 

q
u

e 
el

 r
es

u
lt

ad
o
 s

ea
 a

 d
ev

o
lv

er
 

B
e
ze

ro
a
r
e
n

 k
u

o
ta

 k
o

d
e
a
 (

IB
A

N
) 

/ 
C

ó
d

ig
o
 c

u
en

ta
 c

li
en

te
 (

IB
A

N
):

 

(1
) 

Id
en

ti
fi

k
a
zi

o
a
 /
 I

d
en

ti
fi

ca
ci

ó
n
 

IF
Z

 /
 N

IF
 

G
F

J
 /

 C
A

F
 

E
k

it
a

ld
ia

 /
 E

je
rc

ic
io

 
Z

e
r
g
a

ld
ia

 /
 P

er
ío

d
o
 

D
ei

tu
ra

k
 e

ta
 i

z
en

a
, 
e
d

o
 s

o
zi

e
ta

te
 i

z
en

a
 /

 A
p

el
li

d
o
s 

y
 n

o
m

b
re

 o
 r

az
ó
n

 s
o
ci

al
 

I.A ERANSKINA ANEXO I.A

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
30

85

Número              zenbakia 8787
Martes, a 7 de mayo de 20242024ko maiatzaren 7a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



7

Zergadunaren arreta zerbitzua: 

* Telefonoz: 943 113 000 

* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Servicio de atención al contribuyente: 

* Telefónica: 943 113 000 

* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna 
 

587 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK 
 

(1) IDENTIFIKAZIOA 
 

IFZ: zergapekoaren identifikazio fiskaleko zenbakia. 

 

GFJ: autolikidazioan aipatzen den establezimenduari dagokion berotegi 

efektuko gas fluordunen identifikazio kodea. 

 

Ekitaldia: aitortzen den zergaldiaren urteko lau zifrak. 

 

Zergaldia: Aitortutako zergaldia. 

 

Lehen hiruhilekoa = 1HH               Hirugarren hiruhilekoa = 3HH 

Bigarren hiruhilekoa = 2HH            Laugarren hiruhilekoa = 4HH 

 

 
 
 
 
(2) LIKIDAZIOA 
 

2.1 Identitatea: likidatu beharreko berotegi efektuko gas fluordunak 

identifikatzeko kodea, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza 

Sailaren webgunean argitaratutako taulen arabera.  

 
 
2.2 Zerga oinarria: produktuari eta likidazio aldiari dagokiona izango da, 

eta zergari lotutako produktuen pisuaz osatuta egongo da, hiru 

hamartarrekin kilogramotan adierazita, goitik edo behetik biribilduta, 

laugarren zifra hamartarra 5etik beherakoa den edo ez kontuan hartuta. 

 
2.3 Zerga tasa: zerga sortzean indarrean dagoena izango da, bi zenbaki 

hamartarrez adierazita, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza 

Sailaren webgunean argitaratutako taulen arabera 

 

Berotegi efektuko gas fluordunei dagokien zerga tasa kalkulatzeko, 0,015 

koefizientea aplikatuko zaio atmosfera berotzeko potentzialari (ABP), 

berotegi efektuko gas fluordunei buruzko Europako Parlamentuaren eta 

Kontseiluaren 2024ko otsailaren 7ko 2024/573/EB Erregelamenduaren I. 

eranskinaren arabera, kilogramoko 100 euroko gehieneko mugarekin. 

 

Zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluordunen nahasteei dagokien 

zerga tasa kalkulatzeko, 0,015 koefizientea aplikatuko zaio atmosfera 

berotzeko potentzialari, kilogramoko 100 euroko gehieneko mugarekin. 

Nahasteen atmosfera berotzeko potentziala zergaren xede den gas fluordun 

bakoitzaren pisuko frakzioen baturaren batez besteko haztatua bider 

berotzeko potentzialak eginez lortzen da, berotegi efektuko gas fluordunei 

buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2024ko otsailaren 

7ko 2024/573/EB Erregelamenduaren I. eranskinean xedatutakoaren 

arabera. 

 

Zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluordunak dituzten eta 

atmosfera berotzeko potentziala ezagutzen ez duten produktu, ekipo edo 

tresnen kasuan, uztailaren 26ko 12/2023 Foru Dekretu Arauemailearen 12. 

artikuluan xedatutakoaren arabera, aplikatu beharreko zerga tasa 

kilogramoko 100 eurokoa dela ulertuko da, kontrakoa frogatu ezean. 

 
 
 
2.4 Kuota osoa: zerga oinarriari (2.2) zerga tasa (2.3) aplikatuz ateratzen 

den kopurua. 

 

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo goitik 

biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den edo ez. 

 
2.5 Kenkaria: Aurreko likidazio aldietan ordaindutako zergaren 

zenbatekoa, kuota osoaren (2.4) zenbatekoa murrizten duena, uztailaren 

26ko 12/2023 Foru Dekretu Arauemailearen 14. artikuluaren 1. atalean 

jasotako egoeraren bat gertatzeagatik. 

 

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo goitik 

biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den edo ez. 

 

2.6 Konpentsazioa: konpentsatzeko dagoen zenbatekoa, aurreko likidazio 

aldiei dagokiena, kuota osoaren (2.4) zenbatekoa murrizten duena, 

uztailaren 26ko 12/2023 Foru Dekretu Arauemailearen 14. artikuluaren 2. 

atalean xedatutakoaren arabera. 

 

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo goitik 

biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den edo ez. 

 

 
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 587 

 

(1) IDENTIFICACIÓN 
 

NIF: Debe cumplimentarse con el número de identificación fiscal del 

obligado tributario. 

 

CAF: se hará constar el código de identificación de los gases fluorados de 

efecto invernadero correspondiente al establecimiento al que se refiere la 

autoliquidación. 

 

Ejercicio: Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que corresponde 

el período por el que se efectúa la declaración. 

 

Período: Deberá consignarse el periodo impositivo a que se refiere. 

 

Primer trimestre = 1T               Tercer trimestre = 3T 

Segundo trimestre = 2T            Cuarto trimestre = 4T 

 

 
(2) LIQUIDACIÓN  
 

2.1 Identidad: Código que permite la identificación de los gases fluorados de 

efecto invernadero objeto de liquidación conforme a las tablas publicadas en 

la página web del Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación 

Foral de Gipuzkoa.   

 
2.2 Base imponible: Será la correspondiente al producto y período de 

liquidación y estará constituida por el peso de los productos objeto de la 

liquidación, expresada en kilogramos con tres decimales, redondeado por 

defecto o por exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5. 

 
2.3 Tipo impositivo: Será el vigente en el momento de devengo, expresado 

con dos decimales, conforme a las tablas publicadas en la página web del 

Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.  

 

El tipo impositivo correspondiente a los gases fluorados de efecto invernadero 

resulta de aplicar el coeficiente del 0,015 a su potencial de calentamiento 

atmosférico conforme al anexo I de Reglamento (UE) número 2024/573 del 

Parlamento Europeo y del Consejo, de 7 de febrero de 2024, sobre los gases 

fluorados de efecto invernadero, con el límite máximo de 100 euros por 

kilogramo. 

 

El tipo impositivo correspondiente a las mezclas de gases fluorados de efecto 

invernadero objeto del impuesto resulta de aplicar el coeficiente del 0,015 a 

su potencial de calentamiento atmosférico, con el límite máximo de 100 euros 

por kilogramo. El potencial de calentamiento atmosférico de las mezclas se 

obtiene de la media ponderada de la suma de las fracciones en peso de cada 

uno de los gases fluorados objeto del impuesto multiplicados por sus 

potenciales de calentamiento conforme a lo dispuesto en anexo I de 

Reglamento (UE) número 2024/573 del Parlamento Europeo y del Consejo, 

de 7 de febrero de 2024, sobre los gases fluorados de efecto invernadero. 

 

En el caso de productos, equipos o aparatos que contengan gases fluorados de 

efecto invernadero objeto del impuesto y se desconozca su potencial de 

calentamiento atmosférico, se presumirá, salvo prueba en contrario, conforme 

a lo dispuesto en el artículo 12 del Decreto Foral Normativo 12/2023, de 26 

de julio, que el tipo impositivo a aplicar es de 100 euros el kilogramo. 

 
2.4 Cuota íntegra: Se consignará la cantidad resultante de aplicar a la base 

imponible (2.2) el tipo impositivo (2.3). 

 

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exceso o por 

defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior a 5. 

 
 
2.5 Deducción: Importe del impuesto pagado en periodos de liquidación 

anteriores que minora el importe de la cuota íntegra (2.4) al producirse alguna 

de las circunstancias del apartado 1 del artículo 14 del Decreto Foral 

Normativo 12/2023, de 26 de julio. 

 

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exceso o por 

defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior a 5. 

 
2.6 Compensación: importe pendiente de compensación correspondiente a 

periodos de liquidación anteriores que minora el importe de la cuota íntegra 

(2.4), conforme a lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 14 del Decreto 

Foral Normativo 12/2023, de 26 de julio.  

 

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exceso o por 

defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior a 5. 
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2.7 Kuota osoa, guztira: kuota osoa (2.4) ken kenkaria (2.5) eta 

konpentsazioa (2.6). 

 

(3) EMAITZA 
 

Emaitza positiboa izan daiteke ordaindu beharrekoa bada, edo negatiboa, 

berriz, ondorengo likidazio aldietan konpentsatu beharrekoa bada edo urte 

naturalaren azken zergaldian itzuli beharrekoa bada, betiere aipatutako Foru 

Dekretu Arauemailearen 14. artikuluaren 2. atalean eta 15. artikuluaren 3. 

atalean, hurrenez hurren, xedatutakoaren arabera.  

 

Eurotan adierazi behar da, bi zenbaki hamartar jarrita, eta behetik edo goitik 

biribilduko da, hirugarren zenbaki hamartarra 5etik gorakoa den edo ez. 

 
2.7 Cuota íntegra total: Cuota íntegra (2.4) menos deducción (2.5) y 

compensación (2.6). 

 

(3) RESULTADO  
 

El resultado puede ser positivo si es a ingresar, o negativo si es a compensar 

en periodos de liquidación posteriores o a devolver en el último periodo del 

año natural, conforme a lo dispuesto, respectivamente, en el apartado 2 del 

artículo 14 y en el apartado 3 del artículo 15 del citado Decreto Foral 

Normativo.  

 

 

Se expresará en euros con dos cifras decimales, redondeando por exceso o por 

defecto, según que la tercera cifra decimal sea o no superior a 5. 

 

 

 

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi 

informatikoetan gordeko ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta 

oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege Organikoaren baldintzetan, Foru 

Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia. 

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda 

Foral para fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, 

cancelación y oposición, en los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº 

Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián. 
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II. ERANSKINA 

II.A ERANSKINA 
IZAKINEN KONTABILITATEA 

Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko Zergari buruzko 
uztailaren 26ko 12/2023 Foru De kre tu Arauemailearen 18. ar-
tikuluan xe da tu ta koa ren arabera, zergadunek izakinen kontabi-
litatea eraman behar dute, bitarteko elektronikoak erabilita, 
ere mu hauen berri emanez: 

ANEXO II 

ANEXO II.A 
CONTABILIDAD DE EXISTENCIAS 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto Foral 
Normativo 12/2023, de 26 de julio, del Impuesto sobre los 
gases fluorados de efecto invernadero, los contribuyentes debe-
rán llevar una contabilidad de existencias que debe suministrar-
se electrónicamente y que debe incluir los siguientes campos: 

9

IZAKINEN KONTABILITATEA 
 

Idazpen 
zenbakia 

(1) 

Kontzeptua 
(2) 

Gasaren 
identitatea 

(3) 

Produktuaren, 
ekipoaren edo 
aparatuaren 
identitatea 

(4) 

Data 
(5) 

Kantitatea 
(6) 

ABP 
(7) 

Zerga 
araubidea 

(8) 

Hartzailea 
edo 

Hornitzailea 
(9) 

Hartzailea 
edo 

Hornitzailea 
(10) 

CONTABILIDAD DE EXISTENCIAS 
 

Número de 
asiento 

(1) 

Concepto 
(2) 

Identidad del 
gas 
(3) 

Identidad del 
producto, equipo 

o aparato 
(4) 

Fecha 
(5) 

Cantidad 
(6) 

PCA 
(7) 

Régimen 
fiscal 

(8) 

Destinatario 
o Proveedor 

(9) 

Destinatario 
o Proveedor 

(10) 

Idazpen zenbakia (1): dagokion likidazio aldian korrelatiboa 
izan behar duen kontabilitate idazpenaren zenbakia; fabrika -
tzaileen edo biltegizainen kasuan, hasierako izakinei dagokiena 
izango da. 

Kontzeptua (2): kontabilizatutako gertakariari dagokion kon -
tzep tua, honako hau ek bereiziz: 

— Zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluordunen ha-
sierako izakinak likidazio aldiaren hasieran, gas fluordunen fa-
brikatzaileek edo biltegizainek biltegiratuak (1 zenbakiarekin 
identifikatuta). 

— Zerga honen xede diren berotegi efektuko gas fluordunen 
fabrikazioa, inportazioa, Batasunaren barruko eskurapena eta 
bestelako eskurapen moduak, gas fluordunen fabrikatzaileek, 
Batasunaren barruko eskuratzaileek edo biltegizainek eginak, 
kasuan kasu (2 zenbakiarekin identifikatuta). 

— Zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluordun konta-
bilizatu eta biltegiratuen entregak edo eskura jartzeak, gas fluor -
dunen fabrikatzaileek edo biltegizainek eginak (3 zenbakiarekin 
identifikatuta). 

— Zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluordun konta-
bilizatu eta biltegiratuen kontabilitateko gainerako bajak, gas 
fluordunen fabrikatzaileek edo biltegizainek eginak (4 zenbakia-
rekin identifikatuta). 

Gasaren identitatea (3): zergaren xede diren berotegi efektu-
ko gas fluordunak, I.B erans ki ne an jasotako taulen arabera kon-
tabilizatuak, identifikatzeko kodea. 

Taula horiek identifikatzen dituzte berotegi efektuko gas fluor-
dunei buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 
2024ko otsai laren 7ko 2024/573 (EB) Erregelamenduko I. erans-
kinaren arabera zergaren xede diren berotegi efektuko gas fluor-
dunak, bai eta horiek dituzten nahasturak ere (2024/573 (EB) 
Erregelamendua, 2019/1937 (EB) Zuzentaraua aldatu eta 
517/2014 (EB) Erregelamendua indargabetzen duena). 

Produktuaren, ekipoaren edo aparatuaren identitatea (4): 
zergaren xede den berotegi efektuko gas fluordun kontabilizatua 
daukan produktua, ekipoa edo aparatua identifikatzeko kodea.  
 

Número de asiento (1): número del asiento contable que 
debe ser correlativo durante el periodo de liquidación al que se 
refiera siendo los primeros, en el caso de los fabricantes o al-
macenistas, el correspondiente a las existencias iniciales. 

Concepto (2): concepto que corresponde al hecho contabili-
zado diferenciando entre: 

— Existencias iniciales, al comienzo del periodo de liquida-
ción, de gases fluorados de efecto invernadero objeto del im-
puesto almacenadas por fabricantes o por almacenistas de 
gases fluorados (identificado con el número 1). 

— Fabricación, importación, adquisición intracomunitaria y 
demás adquisiciones de gases fluorados de efecto invernadero 
objeto del impuesto rea li za das, según el caso, por fabricantes, 
adquirentes intracomunitarios o almacenistas de gases fluora-
dos (identificado con el número 2). 

— Entrega o puesta a disposición, de los gases fluorados de 
efecto invernadero objeto del impuesto contabilizados y almace-
nados, rea li za das por fabricantes o por almacenistas de gases 
fluorados (identificado con el número 3). 

— Demás bajas en contabilidad, de los gases fluorados de 
efecto invernadero objeto del impuesto contabilizados y almace-
nados, rea li za das por fabricantes o por almacenistas de gases 
fluorados (identificado con el número 4). 

Identidad del gas (3): código que permite la identificación de 
los gases fluorados de efecto invernadero objeto del impuesto 
contabilizados conforme a las tablas recogidas en el anexo I.B. 

Estas tablas identifican los gases fluorados de efecto inver-
nadero objeto del impuesto que figuran en el anexo I del Regla-
mento (UE) 2024/573 del Parlamento Europeo y del Consejo de 
7 de febrero de 2024, sobre los gases fluorados de efecto inver-
nadero, por el que se modifica la Directiva (UE) 2019/1937, y 
se deroga el Reglamento (UE) n.º 517/2014, así como las mez-
clas que los contengan. 

Identidad del producto, equipo o aparato (4): código que 
permite la identificación del producto, equipo o aparato que 
contiene el fluorados de efecto invernadero objeto del impuesto 
contabilizado. 
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Eremu hau beteko da baldin eta zergaren xede diren berote-
gi efektuko gas fluordunak foru agindu honen II.B erans ki ne an 
zerrendatutako produktu, ekipo edo aparatuetan badaude.  
 

Data (5): data, kontabilizatutako gertakariari dagokion egu -
na, hilabetea eta urtea adierazita. 

Gas kantitatea (6): zergaren xede den berotegi efektuko gas 
fluordun kontabilizatuaren kantitatea, kilogramotan adierazia, hi -
ru dezimalekin, goitik edo behetik biribilduta, laugarren zifra de-
zimala 5etik beherakoa den ala ez kontuan hartuta. 

ABP (7): zergaren xede den berotegi efektuko gas fluordun 
kontabilizatuak atmosfera berotzeko duen potentziala, berotegi 
efektuko gas fluordunei buruzko Europako Parlamentuaren eta 
Kon tseiluaren 2024ko otsai laren 7ko 2024/573 (EB) Erregela-
menduko I. erans ki ne an xe da tu ta koa ren arabera zehaztua (2024/ 
573 (EB) Erregelamendua, 2019/1937 (EB) Zuzentaraua aldatu 
eta 517/2014 (EB) Erregelamendua indargabetzen duena). 

Atmosfera berotzeko potentziala bi dezimalekin adierazi 
behar da, goitik edo behetik biribilduta, hirugarren zifra dezima-
la 5etik beherakoa den ala ez kontuan hartuta. 

Zerga araubidea (8): agindu honen II.C erans ki ne an adiera-
zitakoaren arabera be te tze ko. 

Hartzailea edo hor ni tzai lea (9): Eremu hau hor ni tzai learen 
izenarekin edo izen sozialarekin beteko da zergaren xede den 
berotegi efektuko gas fluordun kontabilizatua inportatzen de-
nean, Batasunaren barruan eskuratzen denean edo bestelako 
eskurapenen xede denean (2. zenbakiarekin identifikatutako 
kon tzep tua); aldiz, hartzai learen izenarekin edo izen sozialare-
kin beteko da kontabilizatutako gasa edo nahastura entregat-
zen edo eskura jartzen denean (3. zenbakiarekin identifikatuta-
ko kon tzep tua). 

Hartzailea edo hor ni tzai lea (10): Eremu hau aurreko laukian 
aitortutako hor ni tzai learen edo hartzai learen IFZ, IFZ BEZ, AIZ 
jarriz bete behar da. GFJ kodea edukiz gero, hor ni tzai lea edo 
hartzai lea harekin identifikatu beharko da. 

II.B ERANSKINA 
KONTABILITATEA 

PRODUKTUAREN, EKIPOAREN EDO APARATUAREN IDENTITATEA

Este campo debe cumplimentarse en caso de que los gases 
fluorados de efecto invernadero objeto del impuesto se conten-
gan en los productos, equipos o aparatos que están relaciona-
dos en el anexo II.B de esta orden. 

Fecha (5): fecha, con expresión del día, mes y año, corres-
pondiente al hecho contabilizado. 

Cantidad de gas (6): cantidad de gas fluorado de efecto inver-
nadero objeto del impuesto contabilizado que debe expresarse 
en kilogramos con tres decimales, redondeado por defecto o por 
exceso, según que la cuarta cifra decimal sea o no inferior a 5. 

PCA (7): potencial de calentamiento atmosférico del gas 
fluorado de efecto invernadero objeto del impuesto contabiliza-
do que se determinara conforme a lo dispuesto en el anexo I del 
Reglamento (UE) 2024/573 del Parlamento Europeo y del Con-
sejo de 7 de febrero de 2024, sobre los gases fluorados de efec-
to invernadero, por el que se modifica la Directiva (UE) 2019/ 
1937, y se deroga el Reglamento (UE) n.º 517/2014. 

El potencial de calentamiento atmosférico debe expresarse 
con dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según 
que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5. 

Régimen Fiscal (8): de cumplimentación conforme a lo indi-
cado en el anexo II.C de esta orden. 

Proveedor o destinatario (9): Este campo solo debe cumpli-
mentarse, con el nombre o razón social del proveedor, cuando 
el gas fluorado de efecto invernadero objeto del impuesto con-
tabilizado es objeto de importación, adquisición intracomunita-
ria o demás adquisiciones (concepto identificado con el número 
2) o, con el nombre o razón social del destinatario, cuando el 
gas o mezcla contabilizado es objeto de entrega o puesta a dis-
posición (concepto identificado con el número 3).  
 

Proveedor o destinatario (10): Este campo debe cumplimen-
tarse con el NIF, NIF IVA, NIE correspondiente al proveedor o des-
tinatario declarado en la casilla anterior. En caso de que disponga 
de CAF, el proveedor o destinatario debe identificarse con este. 

ANEXO II.B 
CONTABILIDAD 

IDENTIDAD DEL PRODUCTO, EQUIPO O APARATO

10

Produktua, ekipoa edo aparatua Kodea 
Código Producto, equipo o aparato 

Etxeko hozkailuak eta izozkailuak a Refrigeradores y congeladores domésticos 

Hozteko industria konpartimentuak eta merkataritza 
instalazioak b Compartimientos industriales e instalaciones comerciales 

de refrigeración 

Izozteko industria konpartimentuak eta merkataritza 
instalazioak c Compartimientos industriales e instalaciones comerciales 

de congelación 

Aire girotuko ekipo eramangarriak d Equipos de aire acondicionado portátiles 

Eraikinetako aire girotuko sistemetarako hozte ekipoak, 
bero ponpak eta hezetasuna kentzeko gailuak e 

Equipos de refrigeración para sistemas de aire 
acondicionado de edificios, bombas de calor y 
deshumidificadores 

Turismo ibilgailuetarako aire girotua f Aire acondicionado para vehículos de turismo 

Furgoneta, kamioi eta orga garraiatzaile-jasotzaileetarako 
aire girotua g Aire acondicionado para furgonetas, camiones y 

carretillas transportadoras elevadoras 

Karabanetarako, autokarabanetarako eta ibilgailu 
berezietarako aire girotua h Aire acondicionado para caravanas, auto caravanas y 

vehículos especiales 

Autobus edo autokarretarako aire girotua i Aire acondicionado para autobuses o autocares 

250 mililitroko edo gutxiagoko edukiera duten aerosolak j Aerosoles con capacidad total igual o inferior a  
250 mililitros 
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II.C ERANSKINA 
KONTABILITATEA 

ZERGA ARAUBIDEA

ANEXO II.C 
CONTABILIDAD 

RÉGIMEN FISCAL

11

Produktua, ekipoa edo aparatua Kodea 
Código Producto, equipo o aparato 

500 mililitroko edo gutxiagoko eta 250 mililitrotik gorako 
edukiera duten aerosolak k Aerosoles con capacidad total igual o inferior a  

500 mililitros y superior a 250 mililitros 

500 mililitrotik gorako eta 1000 mililitroko edukiera edo 
hortik beherakoa duten aerosolak l Aerosoles con capacidad total superior a 500 mililitros 

e igual o inferior 1000 mililitros 

Ateak eta ate isolatuak m Puertas y portones aislados 

Apar zigilatzailea n Espuma sellante 

Isolamendurako poliestireno estruitua ñ Poliestireno extruido para aislamiento 

Hotz ganberetarako eta izozkailuetarako panelak o Paneles para cámaras frigoríficas y congeladores 

Esnea hozteko tangak, zeharkako hozte sistemak p Tanques de enfriamiento de leche, sistemas de 
refrigeración indirecta 

Esnea hozteko tankeak, zuzeneko espantsio sistema q Tanques de enfriamiento de leche, sistema de expansión 
directa 

Bestelakoak r Otros 

16/2013 Legearen 5. artikulua Kodea 
Código Artículo 5 Ley 16/2013 

Zergapean  Lotua eta ez-salbuetsia a Sujeción  Sujeto y no exento 

Ez zergapean: zazpi 1a ABP 150 edo txikiagoa b No sujeción siete 1a PCA igual o inferior a 150 

Ez zergapean: zazpi 1b 
Fabrikatzaileak zergaren 
aplikazio lurraldetik kanpora 
egindako igorpena 

c No sujeción siete 1b 
Envío fuera de territorio de 
aplicación del impuesto por 
fabricante 

Ez zergapean: zazpi 1c 
Biltegizainak zergaren 
aplikazio lurraldetik kanpora 
egindako igorpena 

d No sujeción siete 1c 
Envío fuera de territorio de 
aplicación del impuesto por 
almacenista 

Salbuespena: zortzi 1a Eraldaketa kimikoa e Exención ocho 1a Transformación química 

Salbuespena: zortzi 1b Suntsipena f Exención ocho 1b Destrucción 

Salbuespena: zortzi 1c Ekipo militarrak g Exención ocho 1c Equipos militares 

Salbuespena: zortzi 1d 

Batasunaren barruko 
eskuratzaileak zergaren 
aplikazio lurraldetik kanpora 
egindako igorpena 

h Exención ocho 1d 
Envío fuera de territorio de 
aplicación del impuesto por 
adquirente intracomunitario 

Salbuespena: zortzi 1d Nazioarteko nabigazioa i Exención ocho 1d Navegación internacional 

Araubidea: bederatzi 4 Sortzapen geroratua j Régimen nueve 4 Diferimiento en el devengo 

Salbuespena: hemeretzi Sistema elektrikoak k Exención diecinueve Sistemas eléctricos 

Salbuespena: hogei Farmaziako osagaiak l Exención veinte Ingredientes farmacéuticos 
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